
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

№ /^-̂ -0^с^/ ^>^ 2018 г.
^у

г. Махачкала

Об итогах конкурса на получение денежного поощрения лучшими

муниципальными учреждениями культуры, находящимися на

территориях сельских поселений, и их работниками в 2018 году

В рамках реализации Соглашения № 054-09-2018-072 от 06 февраля

2018 г., заключенного между Министерством культуры Российской

Федерации и Правительством Республики Дагестан (Министерство

культуры Республики Дагестан распоряжения Правительства Республики

Дагестан от 20 октября 2014 года № 339-р Об уполномоченном органе по

заключению соглашений с Министерством культуры Российской Федерации

о предоставлении государственной поддержки в рамках государственной

программы Российской Федерации Развитие культуры и туризма на 2013-

2020 годы) о предоставлении субсидии бюджету Республики Дагестан из

федерального бюджета на поддержку отрасли культуры и в соответствии с
Порядком предоставления и расходования субсидии из республиканского'

бюджета Республики Дагестан бюджетам муниципальных образований

Республики Дагестан на поддержку отрасли культуры, утвержденным

постановлением Правительства Республики Дагестан № 29 от 28.03.2018 и

приказом Министерства культуры Республики Дагестан О проведении

конкурсного отбора на получение денежного поощрения лучшими

муниципальными учреждениями культуры, находящимися на территориях

сельских поселений, и их работниками от 30.03.2018 № 109-од и на

основании Протокола № 1 от 24.04.2018 г. заседания конкурсной комиссии
по отбору лучших муниципальных учреждений культуры, находящихся на

территориях сельских поселений, и их работников на получение денежного

поощрения в 2018 году

приказываю:

1. Признать победителями конкурса и распределить денежные

поощрения следующим учреждениям и их работникам:



5 000,00

5 000,00

5 000,00

5 000,00

5 000,00

5 000,00

за счет

средств
республи
канского
бюджета

95 000,00

95 000,00

95 000,00

95 000,00

95 000,00

95 000,00

за счет

средств
федерального

бюджета

их них:

100 000,00

100 000,00

100 000,00

100 000,00

100 000,00

100 000,00

Размер

денежного

поощрения

Филиал         Поселенческая

библиотека    села    Годобери
Муниципального      казенного

учреждения         Ботлихская

центральная районная библиотека"

муниципального          района

Ботлихский район

Муниципальное      бюджетное

учреждение            культуры
Централизованная библиотечная

система муниципального района
Магарамкентский район

Муниципальное        казенное

учреждение            культуры
Тарумовская  межпоселенческая

центральная библиотека

Муниципальное        казенное

учреждение            культуры
Межпоселенческая

централизованная   библиотечная

система    МО   Дахадаевский

район

Библиотека-филиал №  10 село

Черняевка      Муниципального

казенного учреждения культуры
Кизлярская   межпоселенческая

центральная районная библиотека

Библиотека-филиал №  31  село

Красный Восход Муниципального

казенного учреждения культуры
Кизлярская   межпоселенческая

центральная районная библиотека

Наименование муниципального

учреждения культуры

6.

5.

4.

3.

2.

1.

№

территории  сельского

В НОМИНАЦИИ:
Лучшая  библиотека,  находящаяся  на

поселения Республики Дагестан





5 000,00

5 000,00

5 000,00

5 000,00

за счет

средств
республи

канского

бюджета

95 000,00

95 000,00

95 000,00

95 000,00

за счет

средств

федерального

бюджета

ихних:

100 000,00

100 000,00

100 000,00

100 000,00

Размер

денежного

поощрения

Филиал Центр традиционной
культуры народов России села

Шамхал-Термен муниципального

бюджетного учреждения культуры

города Махачкалы Центр

традиционной культуры народов
России

Центр  традиционной  культуры

народов России села Александрия
-  филиал № 1 муниципального

казенного учреждения культуры

Межпоселенческий

централизованный    культурно-

досуговый               центр

муниципального          района

Кизлярский район

Муниципальное        казенное

учреждение            культуры
Сергокалинский

межпоселенческий    культурно-

досуговый центр

Муниципальное казенное

учреждение Управление

культуры муниципального

района Ботлихский район

Наименование муниципального

учреждения культуры

4.

3.

2.

1.

№

Лучшее учреждение культурно - досугового типа, находящееся на

территории сельского поселения Республики Дагестан

5 000,0095 000,00100 000,00Филиал    Библиотека    села

Уллубийаул    Муниципального

казенного учреждения Районный

центр             библиотечного
обслуживания населения

13.





5 000,00

5 000,00

5 000,00

7 631,58

за счет

средств
республи

канского

бюджета

95 000,00

95 000,00

95 000,00

145 000,00

за счет

средств

федерального

бюджета

их них:

100 000,00

100 000,00

100 000,00

152 631,58

Размер

денежного

поощрения

Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного
образования Районная детская

музыкальная школа Сулейман-

Стальского района Республики

Дагестан

Муниципальное казенное

образовательное учреждение

дополнительного образования

детей Детская школа искусств с.

Бежта Бежтинского участка

Муниципальное казенное

учреждение дополнительного
образования Детская школа

искусств с. Нижнее Казанище

Муниципальное казенное

учреждение дополнительного

образования Школа искусств

Унцукульского района им.

Магомедова Гасана

Магомедовича

Наименование муниципального

учреждения культуры

4.

3.

2.

1.

№

Лучшая детская школа искусств, детская музыкальная школа и

другие образовательные учреждения дополнительного образования в сфере

культуры, находящиеся на территории сельского поселения Республики

Дагестан

5 000,0095 000,00100 000,00Межпоселенческий   культурно-

досуговый     центр     филиал

муниципального       казенного

учреждения        Управление

культуры         администрации
муниципального     образования
Гергебильский район

12,



2 500,00

2 500,00

2 500,00

2 500,00

за счет

средств
республи

канского
бюджета

47 500,00

47 500,00

47 500,00

47 500,00

за счет

средств
федерального

бюджета

их них:

50 000,00

50 000,00

50 000,00

50 000,00

Размер
денежного

поощрения

Куц Татьяна Александровна -
заведующая филиалом № 29
Библиотека села Ново-

Крестьяновка муниципального

казенного учреждения культуры
Кизлярская межпоселенческая

центральная районная
библиотека

Аммаева Зухра Магомедзапировна
- ведущий библиотекарь детского
отдела муниципального казенного

учреждения            культуры
Межпоселенческая

централизованная       районная
библиотека    МР  Кайтагский
район

Омарова Замира Магомедовна —

директор муниципального
казенного учреждения
Централизованная библиотечная

система Сергокалинского

района

Магомедова Магият Магомедовна

— заведующая Районной детской

библиотекой    муниципального

казенного учреждения культуры
Межпоселенческая

централизованная  библиотечная

система    МО  Дахадаевский
район

Работник муниципального

учреждения культуры

4.

3.

2.

1.

№

Лучший работник муниципального учреждения культуры,

находящегося на территории сельского поселения Республики Дагестан, в

сфере библиотечного дела

5 000,0095 000,00100 000,00Муниципальное        казенное

учреждение     дополнительного
образования Кубачинская школа

искусств         им.        А.М.

Абдурахманова

5.



2 500,00

2 500,00

2 500,00

2 500,00

2 500,00

47 500,00

47 500,00

47 500,00

47 500,00

47 500,00

50 000,00

50 000,00

50 000,00

50 000,00

50 000,00

Газимагомедова         Насихат

Магомедовна   —   заведующая

филиалом № 42 Библиотека с
Теречное       Муниципального

казенного учреждения культурь
Межпоселенческая  центральная

библиотечная          система>

Администрации муниципального

образования    Хасавюртовскш
район

Костина Валентина Владимировна

— главный библиотекарь по работе

с детьми муниципального

казенного учреждения культуры
Тарумовская межпоселенческая

центральная библиотека

Абдулаева Аминат Магомедовна —

библиотекарь филиала Сельская
библиотека села Кудутль
Муниципального казенного

учреждения Управление
культуры администрации
муниципального образования
Гергебильский район

Гамзатова Умият Магомедовна —

заведующая филиалом
Манасаульская сельская

библиотека муниципального

казенного учреждения культуры
Межпоселенческий центр

культуры, досуга и библиотечного
обслуживания населения

Буйнакского района

•Ьимаева Айзанат Магомедовна -

заведующая  филиалом  №  15
^Библиотека     с.     Кубани
муниципального       казенного

учреждения            культуры
Межпоселенческая

централизованная   библиотечная

система    МО  Дахадаевский
эайон

9.

8.

7.

6.

5.



2 500,00

2 500,00

2 500,00

2 500,00

за счет

средств

>еспубли-

канского

бюджета

47 500,00

47 500,00

47 500,00

47 500,00

за счет

средств

^едерального
бюджета

их них:

50 000,00

50 000,00

50 000,00

50 000,00

Размер

денежного

поощрения

Дунаевская            Светлана
Александровна — специалист по

методике    клубной    работы

муниципального       казенного

учреждения            культурь
Межпоселенческий

Масютина Наталья Николаевна -

художественный   руководитель
Центра традиционной культуры

народов России села Александрия

-  филиал № 1 муниципального

казенного учреждения культуры
Межпоселенческий

централизованный    культурно-
досуговый               центр

муниципального          района
Кизлярский район

Магомедова Разият Сулеймановна

- ведущий мастер-художник по

Кайтагской вышивке

муниципального бюджетного

учреждения Центр традиционной

культуры народов России
Кайтаги

Даветеева Садияхан

^асурдиновна - директор

муниципального казенного

учреждения культуры Центр
традиционной культуры народов
России Тангчолпан

муниципального района
Бабаюртовский район

Работник муниципального

учреждения культуры

4.

3.

2.

1.

№

Лучший работник муниципального культурно-досугового
учреждения культуры, находящегося на территории сельского поселения

Республики Дагестан



2 500,00

2 500,00

2 500,00

2 500,00

2 500,00

47 500,00

47 500,00

47 500,00

47 500,00

47 500,00

50 000,00

50 000,00

50 000,00

50 000,00

50 000,00

Магомедова Саадат Гитиновна —

заведующая филиалом Центр
традиционной культуры с.

Богатыревка муниципального

бюджетного учреждения культуры

города Махачкалы Центр

традиционной культуры народов
России

Алиева Жанна Алиевна -

художественный руководитель

муниципального казенного

учреждения культуры
Тарумовский межпоселенческий

центр культуры и досуга

Далгатова Хатимат

Гаджимагомедовна — директор

филиала Центр традиционной

культуры народов России
муниципального бюджетного

учреждения культуры
Культурно-досугового центра

им. Ш. Шамхалова

Администрация МР Хунзахский

район

Гаджиакаева Патимат
Камалутдиновна — специалист по

клубной работе муниципального

казенного учреждения

Управление культуры,

молодежной политики МО
Кумторкалинский район

^усейнова Залиха Магомедовна —

ассистент балетмейстер

муниципального казенного

учреждения Управление

культуры муниципального
района Ботлихский район

централизованный    культурно-

досуговый               центр

муниципального          района
<Кизлярский район

9.

8.

7.

6.

5.



2 500,00

3 157,90

2 500,00

за счет

средств
республи

канского

бюджета

47 500,00

60 000,00

47 500,00

за счет

средств
федерального

бюджета

их них:

50 000,00

63 157,90

50 000,00

Размер

денежного

поощрения

Ибрагимова Сайда Чанкаевна -

директор муниципального

казенного учреждения

дополнительного образования

Детская школа искусств с.

Сергокала Сергокалинского

района Республики Дагестан

Темирханов Рашид
Темирланович — преподаватель

муниципального бюджетного

учреждения дополнительного

образования Детская школа

искусств № 7 с. Новый Хушет

Ходжаев Тариэл Фазаилович -

преподаватель муниципального

казенного учреждения

дополнительного образования

Детская художественная

школа с. Геджух

Дербентского района

Работник муниципального

учреждения культуры

3.

2.

1.

№

Лучший работник (преподаватель) детской школы искусств, детской

музыкальной школы и других образовательных учреждений
дополнительного образования в сфере культуры, находящийся на

территории сельского поселения Республики Дагестан

2 500,0047 500,0050 000,00Гамзатова Патимат Магомедовна

- заведующая филиалом Центр

традиционной    культуры    с.
Шамхал-Термен муниципального

бюджетного учреждения культуры

города    Махачкалы    Центр

традиционной культуры народов

России

10.



З.А. Бутаева

Временно исполняющий
обязанности Министра

2.Отделу  по  работе  с  государственными  программами  и
муниципальными учреждениями культуры /Курбанов М.А./  обеспечить

заключение соглашений между Министерством культуры Республики

Дагестан и муниципальными образованиями Республики Дагестан в системе

Электронный бюджет.

3.Настоящий приказ разместить на официальном сайте Министерства

культуры Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет.

4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

2 500,00

2 500,00

2 500,00

47 500,00

47 500,00

47 500,00

50 000,00

50 000,00

50 000,00

Гаджиева Наида Ибрагимовна -

преподаватель муниципального

казенного учреждения
дополнительного образования

Кубачинская школа искусств

им. А.М. Абдурахманова

Кишова Патимат

Магомедрасуловна —

преподаватель муниципального

казенного учреждения
дополнительного образования

Кубачинская школа искусств

им. А.М. Абдурахманова

Абакарова Зайнаб
Абдулмажидовна — завуч по

учебной части муниципального

казенного учреждения

дополнительного образования

Бабаюртовская районная

детская школа искусств

муниципального района
Бабаюртовский район

6.

5.

4.


